¥

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Нелидово

29.12.2020 № 2561-па

О введении режима повышенной
готовности на территории муници
пального образования Нелидовский
городской округ Тверской области в
период проведения новогодних и
рождественских мероприятий в 2020-
2021 годах

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 декабря 2003г. № 794 "О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", в целях обеспечения
готовности к оперативному реагированию органов управления и сил
территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Тверской области на
возможные чрезвычайные ситуации в период проведения новогодних и
рождественских мероприятий в 2020-2021 годах, Администрация
Нелидовского городского округа п о с т а н о в л я е т :

1. В целях обеспечения пожарной безопасности, предупреждения и
ликвидации возможных ситуаций в период празднования Нового года и
Рождества Христова, а так же в связи с введением на территории Тверской
области режима повышенной готовности для органов и сил Тверской
территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, ввести на территории
муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области
режим ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ звена Тверской территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций на период с 29 декабря 2020 года по 21 января 2021
года.

2. Заместителю Главы Администрации Нелидовского городского округа
Тверской области Голубеву К.В.:

-дать указание управляющим компаниям и организациям по
благоустройству территорий обеспечить проверку состояния деревьев,
растительности на территории муниципального образования. В случае
возникновения и наличии угрозы жизни и здоровья граждан, повреждения
имущества обеспечить их распиловку;

- поддерживать в постоянной готовности к реагированию на возможные
ЧС и происшествия аварийные бригады электросетей, коммунальные и
дорожные службы;

- проверить наличие и исправность резервных источников питания на
социально значимых объектах, объектах образования и здравоохранения.
Особое внимание обратить на объекты с круглосуточным пребыванием людей;

- принять дополнительные меры к обеспечению бесперебойного
функционирования всех систем жизнеобеспечения и объектов социальной
сферы, коммунальных служб, систем энергоснабжения;

- проверить и при необходимости пополнить запас соляного раствора и
песка для обработки дорожного полотна. Предусмотреть возможность
увеличения количества запасов песко-соляной смеси в случае ухудшения
обстановки.

3. Отделу мобилизационной подготовки Администрации Нелидовского
городского округа Тверской области Лобаневу С.В.:

- организовать взаимодействие с оперативными службами на территории
Нелидовского городского округа;

- обеспечить своевременное оповещение и информирование населения
об угрозе возникновения происшествий, о складывающейся обстановке,
погодных условиях и мерах предосторожности;

- проинформировать дежурно диспетчерские службы объектов,
предприятий электроснабжения, предприятий ЖКХ, потенциально-опасных
объектов экономики, объектов с массовым пребыванием людей о
складывающейся обстановке;

- уточнить наличие и состояние запасов материальных средств и
финансовых резервов для ликвидации возможных ЧС.

4. Привести в повышенную готовность аварийные службы и аварийно-
спасательные формирования предприятий.

5. Руководителям предприятий, учреждений и организаций
Нелидовского городского округа Тверской области рекомендовать:

назначить ответственных по обеспечению устойчивого
функционирования организаций, прогнозированию аварийных ситуаций и их
масштабов;

- при возникновении аварийных ситуаций немедленно принимать меры
по их устранению и докладывать в Администрацию Нелидовского городского
округа Тверской области по телефону 5-11-22.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Нелидовского городского округа Тверской области в сети

интернет.
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Нелидовского городского округа Тверской
области Голубева К.В.

Г лава Нелидовского городского округа В.Г.Пашедко